
1 

 

ws 

 

 

Vážení spoluobčané, 

uběhlo již delší časové období od posledního zpravodaje a chystáme se na naši petropavlovskou pouť, tak se 

pokusím napsat pár řádků.  

 Do jarních zpravodajů již několik let píši o příletu tasovských 

čápů na lihovarský komín. Jelikož se nám čas trochu posunul, 

tak trochu z doby nedávné: první pár po příletu snesl vajíčka, 

ale byl po několika dnech doslova vystrkán jiným čapím 

párem, který nasedl, ne na cizí, ale na svá nová vajíčka a nyní 

má již dvě mláďata. Toto pondělí došlo k jejich okroužkování 

a zmapování. Čapích párů hnízdí v naší republice cca 1800. 

Přírůstek mladých čápů je okolo 3000. Počty ale zůstávají již 

několik let zhruba na stejné úrovni, protože se stavy snižují 

při přeletech na zimoviště. 

 

    

 

 

 

   Měl bych se asi zmínit o posledních měsících, kdy jsme měli co „do činění“ s COVID chřipkou. Budu 

stručný, protože se toho napsalo a namluvilo na můj vkus až příliš. Nejsem odborník z řad epidemiologů, 

virologů, doktorů a dalších, kteří by toto období měli komentovat a vyhodnotit. Celé  období jsem tak nějak 

„nepobral“ a vůbec nevím, zda to bylo jen o chřipce. Byly určitě kroky důležité a potřebné, zvlášť ze 

začátku, kdy nikdo vlastně nevěděl, co se děje, ale za dvanáct let jsem nedostal zdaleka tolik zvláštních a 

zmatečných nařízení a rozhodnutí, jak nyní za dva měsíce. Vyzkoušelo se takové „vypnutí“ republiky. Tak 

uvidíme, co to do budoucna přinese. Přes měsíc se mluvilo o rouškách a ochranných prostředcích, a to 

dvacet čtyři hodin denně. Trochu zjednodušeně - možná stačilo říci jednou větou - lidi ušijte si roušky a 

postarejte se, protože tak to stejně ve finále dopadlo. Zdravotnictví a nemocnice máme na dobré úrovni,  

jsou na krizové scénáře připravené neustále a připraveny byly. 

 

obce Tasov 

SLOVO STAROSTY 

červen 2020 

číslo 39 



2                                                                                                             Zpravodaj obce Tasov 

 

 Řekl jsem, že budu v této otázce stručný.  Než od tohoto tématu 

uteču, tak dvě věci napsat musím. Touto cestou bych chtěl poslat  

velké poděkování „našim“ čtyřem prodavačkám v potravinách, 

protože ony stály v té pomyslné první linii (nikdo z nás nemusel 

přijít do kontaktu s tolika občany jak ony) Postaraly se o nás a 

postaraly se s grácií a úsměvem. Fajnové, ještě jednou dík. Druhé 

velké poděkování bych poslal těm, kteří se postarali o ušití roušek 

pro naše občany. Roušky byly v potravinách u pokladny. Byly 

pro každého, i pro ty naše „špunty“ a to s krásnými obrázky. 

Každý občan mohl dobrovolně za tuto roušku přispět do kasičky. 

Tímto způsobem bylo vybráno 16 757,- kč.  Tyto peníze byly 

předány jako dar od občanů 3.6.2020 na Centrum Kociánka 

v pracovišti Březejc. Současně přispěl částkou 20 945,- Kč Milan 

Mladý z firmy Litas, též za šití roušek. Celkově bylo předáno 37 

702,- Kč. 

 

     Na obci jsme žádnou výluku neměli a po celou dobu se pokračovalo v práci. Nejvíce času se věnovalo 

vyklízení a čištění našich poničených lesů, stavění oplocenek a následnému sázení mladých stromků. Pustili 

jsme se do větších zásahů na hřbitově, kde jsme vyřezali staré a proschlé keře, stromy a stromky. Ještě nás 

čeká úprava některých tújí a zbudování nového plotu na západní straně hřbitova. Pokračovali jsme 

s výstavbou kamenné cesty kolem kostela a úpravou jeho okolí. Chybí nám nějakých 250 m2 do cíle. Cesta 

a okolí by bylo ještě krásnější, kdyby nám někteří občané nezajížděli auty na nově oseté travní plochy a celé 

dílo tak trochu neničili.  

 

Probíhají výběrová řízení a příprava na další akce, a to cesta na Bytovkách, nové veřejné osvětlení, úprava a 

rozšíření sběrných míst na odpad. Byla podána žádost o dotaci na 4,5 mil. Kč na novou cisternu pro hasiče 

v Tasově. Uvidíme, jak vše dopadne, ale mělo by se to tak nějak stíhat ještě v tomto roce. 

    

 

 



3 

    

 Odpady – stálý to problém a asi věčné téma. Kontejnery na bioodpad mi někdy připadají jak 

kontejnery na komunální odpad. Do kontejneru patří pouze tráva, zbytky z pletí zahrádky, ovoce a zelenina. 

Nepatří tam 

rozhodně hnůj, 

pytle, ponožky, 

netkaná textilie, 

použité roušky, 

trámy, pláštěnky, 

plné odpadové 

sáčky 

z komunálního 

odpadu a jiné 

krásné věci, na 

které si už ani 

nevzpomenu. Chtěl 

bych touto cestou 

sdělit, že větve, 

haluze a všechny 

ořezy ze stromů se budou dávat na kontejnery každý čtvrtý týden – rozpis bude u všech kontejnerových 

stání. Tento týden z důvodu konání pouti budou kontejnery svezeny již v pátek do 15.00 hod. 

 

Co se týče kontejneru na textil, tak bych chtěl požádat 

občany, aby v případě plného kontejneru nenechávali 

oblečení u kontejneru - v tomto počasí je to opravdu velký 

problém. Jednám s novou firmou o rozšíření a svozu textilu 

tak, abychom to kapacitně obsáhli. Dále bych chtěl požádat 

občany, aby dávali do sběru jen textil použitelný, protože 

některé oblečení se nehodí ani na maškaru. 

 

 

 

 

 

 

 

 



4                                                                                                             Zpravodaj obce Tasov 

 

Toto pondělí proběhla anonymní náhodná kontrola při svozu komunálního odpadu, a to z důvodu 

slabšího třídění odpadů v naší obci. Kontrolu prováděla svozová firma ESKO-T. Průměrná váha 

komunálního odpadu na osobu je na Vysočině od 150 kg do 220 kg. U nás v obci přesahuje 200 kg.    

Hledáme společně se svozovou firmou řešení a cesty ke zlepšení třídění. 

S novým zákonem o odpadech nás čeká v budoucnu u komunálního odpadu velký problém likvidace a také 

velké zdražování. Už nyní doplácí obec na každého občana a cena likvidace stále roste.  

Během jarních měsíců Obec Tasov spolupracovala s Nadačním fondem Poutní cesty na vytvoření dřevěné 

známky a nálepky pro poutní cesty mezi Brnem a Svatou Horou u Příbrami. Inspirace vychází z knihy 

Jakuba Demla „Pout na Svatou Horu“, do které Deml zaznamenal svoje vzpomínky na vykonanou pěší 

pouť, kterou absolvoval v roce 1909. Známky budou v prodeji v cukrárně Jiřina.  

 

     V minulých měsících probíhala úprava koryta potoka Polomina v obci. Ne vše se podařilo úplně zdárně. 

Protože byl  rozpočet akce hluboce  podhodnocený, tak jsem ve finále za takovéto vyčištění rád. Snad se 

nám hned tak nezanese a nějaký čas bude potok v pořádku. Při této příležitosti bylo kolem cest vysázeno 42 

stromků lípy. V současné době provádí správa silnic čištění struh na Heřmanské, kde se nám to po větších 

deštích trochu rozlévalo.   

     Upozorňuji občany, že došlo k úplné uzavírce silnice č. III/3923 od začátku obce Tasov po začátek obce 

Vaneč, z důvodu provádění souvislé opravy jejího povrchu. 

Termín uzavírky: od 7:00 hod. dne 22.6.2020 do 20:00 hod. dne 24.7.2020. 

 

     Do dalších dnů přeji pohodu a optimismus, který se jistě projeví ve vašem pevném zdraví. 

Přijďte se pobavit a podpořit naši pouť. 

 

                                                                                                 Starosta obce 

                                                                                                 Ing. Pavel Pavlíček 

     



5 

Několik informací z evidence obyvatel obce Tasov 

 

 celkem muži ženy 

Počet obyvatel k 31.12.2019 675 338 337 

Počet obyvatel k 31.12.2018 676 338 338 

Počet obyvatel k 31.12.2017 671 337 334 

Počet dětí narozených v roce 2019 3 2 1 

Počet úmrtí v roce 2019 10 7 3 

Počet obyvatel do 15 let 136 75 61 

Počet obyvatel nad 15 let 539 263 276 

Počet obyvatel do 6 let  k 31.12.2019 47 21 26 

Počet obyvatel nad 80 let k 31.12.2019 29 9 20 

   Nejstarší občan – 97 let   1 

 Počet 

obřadů 

úředních církevních 

Počet svateb za rok 2019  v Tasově 4 1 3 

 

Historie počtu obyvatel obce Tasov 

 

 celkem Muži do 15 let Muži nad 15 

let 

Ženy do 15 

let 

Ženy nad 15 let změna 

1.1.2019 676 72 266 63 275 5 

1.1.2018 671 72 265 58 276 4 

1.1.2017 667 70 266 60 271 5 

1.1.2016 662 62 268 59 273 6 

1.1.2015 656 57 271 58 270 13 

1.1.2014 643 54 273 50 266 14 

1.1.2013 629 49 272 47 261  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6                                                                                                             Zpravodaj obce Tasov 

2014 2015 2016 2017 2018 2019

náklady spojené s odpadovým
hospodářstvím

358572 364775 387995 416101 441167 488808

vybrané místní poplatky na sběr a svoz
TKO

329690 362419 341860 352075 368927 373255

358572 364775
387995

416101
441167

488808

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

Přijaté dotace v roce 2019 

 

 

Náklady spojené se sběrem a svozem tuhého komunálního odpadu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum Název dotace Poskytovatel dotace Výše přidělené 

dotace 

30.4.2019 Neinvestiční dotace na zajištění voleb do 

Evropského parlamentu 

Ministerstvo financí ČR 29 000,00 Kč 

10.7.2019 Finanční dar na podporu vzdělávání se 

speciálními vzdělávacími potřebami 

Kraj Vysočina 21 124,00 Kč 

11.9.2019 Potravinová pomoc do škol – průtoková 

dotace 

Kraj Vysočina 38 046,00 Kč 

23.9.2019 Šablony pro MŠ a ZŠ – průtoková dotace Kraj Vysočina 1 192 822,00 Kč 

22.10.2019 Finanční příspěvek na obnovu a zajištění 

lesních porostů v důsledku kůrovcové 

kalamity 

Kraj Vysočina 45 000,00 Kč 

31.10.2019 Finanční příspěvek na obnovu a zajištění 

lesních porostů v důsledku kůrovcové 

kalamity 

Ministerstvo zemědělství 64 500,00 Kč 

11.11.2019 Program obnovy venkova Kraj Vysočina 127 000,00 Kč 

10.12.2019 Dotace na udržení a rozvoj akceschopnosti 

JPO 

Kraj Vysočina 30 000,00,- Kč 

1.1. – 

31.12.2019 

Souhrnný finanční vztah Kraj Vysočina 245 600,00 Kč 



7 

   Přehled příjmů a výdajů v roce 2019 

 

Daňové příjmy          11 817 689,00 Kč  Běžné výdaje     7 056 838,75 Kč  

Nedaňové příjmy            1 288 589,76 Kč  Kapitálové výdaje     4 855 637,10 Kč  

Přijaté transfery            2 473 189,16 Kč  Výdaje celkem    11 912 475,85 Kč  

          3 666 992,07 Kč  

Příjmy celkem          15 579 467,92 Kč  bankovní účty    18 720 436,12 Kč  

    

    

   Údaje o hospodaření s majetkem obce k 31.12.2019 

 

 

 

  stav k 31.12.2018  stav k 31.12.2019 rozdíl 

drobný dl.nehm.majetek                 108 313,93 Kč                 108 313,93 Kč                                -   

Kč  

ostatní dl.nehm.majetek                 524 801,00 Kč                 524 801,00 Kč                                -   

Kč  

stavby           127 741 145,85 Kč          127 741 145,85 Kč                                -   

Kč  

samostatné movité věci              6 132 168,54 Kč              6 200 554,44 Kč                 68 385,90 

Kč  

drobný dl.hmotný majetek              1 738 402,87 Kč              1 809 878,87 Kč                 71 476,00 

Kč  
pozemky              6 193 822,32 Kč              6 193 822,32 Kč                                -   

Kč  
nedokončený dl.hmotný maj.              6 082 516,90 Kč            10 047 927,44 Kč            3 965 410,54 

Kč  

           148 521 171,41 Kč          152 626 443,85 Kč           4 105 272,44 

Kč  

    

    

   Příjmy a výdaje-vybrané položky 

  

    

sdílené daně             10 663 362,60 Kč  pěstební činnost          232 641,25 Kč  

místní poplatky                 386 425,00 Kč  příspěvek ZŠ       2 090 867,70 Kč  

správní poplatky                   11 690,00 Kč  spotř.el.energie          427 033,14 Kč  

daň z nemovitostí                 689 468,46 Kč  spotřeba plynu          126 705,00 Kč  

odvody z vybr.činností                   66 742,94 Kč  opravy a udržování       1 363 641,68 Kč  

Daňové příjmy            11 817 689,00 Kč  platy zaměstnanců       1 312 033,70 Kč  

prodej dříví                 620 000,00 Kč  sběr a svoz kom.odpadu          488 808,31 Kč  

nájem hrobových míst                         63,00 Kč  ostatní služby       1 015 107,97 Kč  

pronájem pozemků                   10 028,00 Kč  běžné výdaje       7 056 838,75 Kč  

pronájem bytů                 227 227,00 Kč    

ost.pronájmy a ost.příjmy                 429 464,00 Kč    

příjmy z úroků                     1 807,76 Kč    

nedaňové příjmy              1 288 589,76 Kč    

prodej nemovitosti  kapitálové výdaje       4 647 147,90 Kč  

    



8                                                                                                             Zpravodaj obce Tasov 

 

 

 

 

 

Letos jsme všichni zažili mimořádnou situaci. Koronavirová pandemie a v té souvislosti vyhlášená 

karanténní opatření zastavila na čas i naši činnost. 

Nepálili jsme čarodějnice, nekonal se tasovský vejšlap a v sokolovně bylo přerušeno cvičení.   

S napětím jsme čekali na zprávu, zda budeme moci o prázdninách tábor Skalka pořádat, protože už koncem 

dubna byly všechny tři turnusy plně obsazeny.   S postupným rozvolňováním došlo, k naší radosti, i 

k povolení pořádání letních táborů. 

Letní stanový tábor Skalka se koná ve třech turnusech: 

I. turnus  od     5.7. – 12.7.2020 

II. turnus  od  12.7. -  19.7.2020 

III. turnus  od  19.7. -  26.7.2020 

Se stavěním tábora začínáme ve čtvrtek 2.7.2020 od 15.00 hodin. Obracíme se s prosbou na dobrovolníky a 

rodiče přihlášených dětí o pomoc při stavění, abychom vše zvládli včas připravit a děti mohli v neděli 

nastoupit.  

                                                                                                         

                                                                                                                           Výbor TJ Sokola Tasov 

 

 

 

 

TJ SOKOL TASOV 



9 

 

 

 

Červen, první letní měsíc, bývá většinou plný očekávání  prázdnin a  volna. Letos  je tomu ale  jinak.  

Z důvodu pandemie žáci  po jarních prázdninách  do škol  nenastoupili.  Tato nečekaná  událost nás všechny 

zaskočila, protože jsme na ni  nebyli   připraveni. První  týdny  se hledal způsob, jak   vyučovat na dálku, jak 

zajistit zpětnou vazbu, jak  komunikovat s žáky a rodiči. Jiný  systém musela  zvolit  mateřská škola, jiný  I. 

stupeň a jiný  měl  i   II. stupeň, kde se předpokládá  u žáků větší  samostatnost. Všem vyučujícím  byl  

ponechán prostor, aby zvolili svůj způsob, jak  distančně vyučovat, protože každý měl   doma jiné  možnosti  

a  jinou techniku. Formou pracovních listů, on-line výuky   přes  Webex, objíždění  žáků na kolech, atd… 

jsme učili  všechny žáky 12 týdnů. V květnu  se situace uvolnila  a část  žáků nastoupila  do školy.  Výuka 

byla ale nepovinná a prioritou  do 30.6.2020 zůstala distanční  výuka. 

     Jaké  zkušenosti  si z tohoto  období  odnášíme?  Ukázalo se, že  někteří  žáci dovedou komunikovat  na 

dálku, dovedou pracovat,  jsou samostatní, mají snahu se učit a dovedou i mile  překvapit.  Další  část  žáků  

pojala  toto období  jako prodloužené jarní prázdniny. Neustálé upomínání těchto  ,,lenochů“  ztěžuje  práci  

vyučujícím  a komplikuje  zavedený  systém výuky. Těmto  žákům vzkazuji, že  jim  zcela určitě zanedbané 

učivo bude  v budoucnu  chybět!  

    Také  jsme zjistili, že  velkým problémem je  technika, kterou doma  používáme. Zastaralé počítače,  u 

některých žáků dokonce i  bez připojení  k internetu,   toho  moc nezvládnou. Chyběly  tiskárny, skenery… 

Všechny  tyto věci se během pár  dnů staly nedostatkovým zbožím, protože  pandemie se jevila jako 

dlouhodobější  záležitost. Každý  z nás by se měl  zamyslet, jestli není  vhodné do těchto přídavných zařízení 

k počítačům  investovat, protože  situace  se může opakovat.  

    Svoje slova bych zakončila  poděkováním.  Chci    vyslovit  velký  dík   svědomitým rodičům, kteří   buď  

z práce   nebo  doma řídili svoje  děti  a dbali na to, aby jejich ratolesti řádně plnily  svoje povinnosti.  Nastala 

jim  nelehká  situace, kterou řada z nich zvládla, jak se říká ve škole ,,na jedničku s hvězdičkou“. Děkuji také  

rodičům za  jejich povzbuzující maily, osobní  a telefonická  poděkování a přání  vydržet se silami do prázdnin.  

Vůbec  si, Vážení rodiče, neuvědomujete, jak nás  tato  slova těšila a povzbuzovala!  Poděkování  také směřuji  

na adresu svědomitých a pilných  žáků  školy.  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA TASOV 



10                                                                                                             Zpravodaj obce Tasov 

   

  Děkuji  všem pedagogům naší  školy, kteří dělali vše možné i 

nemožné, aby výuku zajistili. Řada z nich trávila  u notebooků a 

počítačů celý den. Jsem  ráda, že mám takový kolektiv ve  škole. 

Lidi, na které  je spolehnutí! Také  chci poděkovat provozním 

zaměstnancům, kteří školu  uklidili, vydezinfikovali,  pečovali o 

přírodní zahradu, zapojili se do úklidu  po malování a podíleli se 

na znovuotevření školy. 

    V poslední  řadě  chci  poděkovat paní  Haně  Koudelové  

z odboru školství, která  nás  vždy včas informovalo o nových 

zákonech, vyhláškách, pomohla radou a ihned odpovídala  na   

časté  dotazy. 

   V krátkosti  se ještě  vrátím k období před   pandemií, kdy  

škola žila normálním životem. Od 1.ledna  2020  do uzavření   

školy  jsme  stihli  navštívit 17.1.2020  divadlo Radost v Brně, 

kde žáci II. stupně zhlédli adaptaci knihy Bylo nás pět. Příběhy 

Péti Bajzy a jeho čtyř nerozlučných kamarádů pobavily žáky i 

učitele. Velký herecký talent a kreativitu projevil pan učitel Prudík, který byl herci v průběhu hry dvakrát 

vtažen do děje.  

     16. února 2020 naši deváťáci společně  s ženami  ČČK  Tasov uspořádali  Dětský  karneval. Jako  vždy  

navštívilo  sokolovnu  nespočet princezen, pirátů, kouzelníků a  víl.  Zajištěno bylo  občerstvení a  bohatá  

tombola. K poslechu i tanci  hrála skupina LOS VALOS.  Karneval  se vydařil a těšíme se na další ročník této 

akce. 

    Žáci 3. – 5. ročníku   se 18. února  2020 zúčastnili  turnaje  ve vybíjené  v Třebíči, kde obsadili  bronzovou 

příčku. Bohužel dalších turnajů jsme se se již zúčastnit nemohli.  

       25. února 2020 jela  celá škola bruslit na  Zimní stadion do Velkého  Meziříčí.  Vybaveni ochrannými 

pomůckami si  žáci  tento  den velice užili. Starší hoši si zahráli hokej, ti malí si za pomoci svých učitelů a 

starších kamarádů zdokonalovali  bruslařskou techniku.  

     Ve středu 6. 3. 2020 proběhla v sokolovně naší školy diskotéka, kterou pořádali žáci 9. ročníku.  

Diskotéka trvala od 18:00 do 21:00. O občerstvení a dozor se společně s 9. třídou postarali učitelé 2. stupně. 

Součástí diskotéky byly také soutěže pro menší děti, které se jich rády a ochotně účastnily. Celkem na ploše 

dovádělo zhruba 80 žáků školy, přišli se podívat i bývalí žáci, kteří na naši školu rádi vzpomínají. Společně 

strávený večer si všichni užili, to ještě nikdo netušil, že se dlouhou dobu takhle pohromadě neuvidí.  

     Bohužel po jarních prázdninách jsme se  do školy   nevrátili  a plánované akce,  na které  se žáci  velice 

těšili, se neuskutečnily a musely  být odvolány. Patřily mezi ně   výlet  na hrad Bouzov, návštěva Prahy, 

plavání, atletická olympiáda, fotografování……  Tak  snad  příští rok se všechny plánované  aktivity  

uskuteční. Netradičním způsobem proběhly ve škole zápisy do základní a mateřské školy.  Přes   poštu, 

poštovní schránku a  datovou  schránku  jsme do  základní školy zapsali na příští  rok  11  prvňáčků a v 

mateřské  škole bylo  vyhověno všem  žádostem o umístění dítěte.  

       Vážení rodiče, žáci a zaměstnanci školy, děkují vám za spolupráci a užijte si letních měsíců! 

                                                                                                                      Mgr. Irena Martincová 



11 

 

 

Po nebývalých zvratech, které jsme v minulých měsících prožívali, budeme tak jako každý rok slavit 

tasovskou pouť, u příležitosti slavnosti našich patronů svatých apoštolů Petra a Pavla.  

I datum letošní pouti je netradiční, protože podle ustáleného zvyku slavnosti, které kalendářně 

připadají na všední den, se přesouvají vždy na další neděli. Jenomže na příští neděli připadá další slavnost 

svatých věrozvěstů Cyrila a Metoděje, která je i státním svátkem, a tak bude naše pouť již v neděli 28. 

června, tedy den před jejich svátkem. Při bohoslužbách poděkujeme našim patronům, kterým je náš farní 

kostel zasvěcen, za ochranu ve všem, čím jsme procházeli, ať to byly nástrahy pandemie, nebo nebezpečí 

katastrofálního sucha. Je dobré si uvědomit, zda nás může ve všem ochránit pouze lidská moc. 

V neděli 14. června jsme slavili slavnost Těla a Krve Páně, při které přistoupilo k svému prvnímu 

přijímání šest dětí. Následný eucharistiký průvod, lidově nazývaný „Boží Tělo“ musel být pro déšť uvnitř 

kostela.  

Rovněž tímto přijměte pozvání na již zmíněnou slavnost Cyrila a Metoděje, kterou budeme slavit 5. 

7. v 8.00 hod. mší svatou ve farním kostele v Tasově a v 10.30 hod. před kaplí těchto svatých ve Lhotce. 

Vzpomeneme na jejich zásluhu o to, že náš národ se zařadil mezi kulturní národy Evropy, s vlastním 

písmem a vzdělaností. 

S přáním všeho dobrého P. Pavel 

 

       Sochy svatých Petra a Pavla na věži tasovského kostela 

                                    

Svatí Cyril a Metoděj před papežem Hadriánem II., který schvaluje slovanskou liturgii. 

 

P. Pavel 

SLOVO FARÁŘE 



12                                                                                                             Zpravodaj obce Tasov 

 

Po více než roční odmlce vás chci seznámit v krátkosti s několika informacemi a činností SDH Tasov.  

    Nemohu se nezmínit o epidemii, o které bylo již mnoho řečeno a napsáno, je to v podstatě katastrofa, 

která postihla všechny občany, ať už z pozice pozorovatele nebo jako přímého účastníka… Díky 

včasným opatřením vlády nejsou úmrtí spojená s touto epidemií spoluobčanů tak velká jako v okolních 

státech.                                          

Nemalou měrou se na celostátní akci podíleli zdravotní odborníci, profesionálové záchranáři, hasičské 

záchranné sbory a v neposlední řadě dobrovolní hasiči. Jen těžko si lze představit, jak tuto situaci 

zvládnout bez jejich pomoci. Patří jim všem vřelé poděkování. 

    Letošní školní rok byl předčasně kvůli pandemii koronaviru pro mnohé žáky ukončen. I pro ně se stal 

rok 2020 zcela výjimečným. Navzdory okolnostem začínají za týden v celé naší republice hlavní 

prázdniny. Proto bych chtěl všechny děti upozornit, též jejich zákonné zástupce, aby předvídali rizika 

spojená se sportem v přírodě nebo trávením volného času. V době prázdnin je větší pohyb chodců, 

zejména dětí, řidiči je třeba dbát zvýšené opatrnosti na komunikacích, zejména přechodech pro chodce! 

     I pro náš hasičský sbor je tento rok trochu výjimečný. Jak jistě víte, celých třicet let se v Tasově, ať již 

na městečku nebo na hřišti za sokolovnou, pořádal memoriál ing. Pavla Stokláska, na který se sjížděly 

sbory z celého širokého okolí. Bývaly doby, kdy se o vítězství v soutěži družstev utkalo i na třicet týmů.  

Dnes se situace na memoriálech a pohárových soutěžích podstatně změnila, tyto soutěže byly nahrazeny 

požárním sportem a požárními ligami. Většina sborů se soustředila na tyto akce, které jsou pro ně 

atraktivnější.  Rozhodli jsme se uspořádat dne 22. srpna 2020 poslední třicátý ročník Stokláskova 

poháru. Bude jakýmsi ohlédnutím a zhodnocením za třicet let jeho existence. V letošním roce náš požární 

sbor oslaví 135. výročí založení, toto výročí bude k memoriálu připojeno a oslavíme jej současně ve 

stejný den.  

        Několik potřebných telefonních čísel: operátor HZS Jihlava 950 270 102. V případě nouze volat číslo 

150, 112 zdravotní služba 155 policie, 158.  Nebo místní jednotku na čísle 608 590 501, 604 755 078, 

tato čísla lze použít v případě nahlášení při pálení klestu. 

 

    V roce 2018 jednotka SHD Tasov zasahovala:         

5.4.2018 požár lesního porostu Pyšel 

19.6. technická pomoc Křoví 

20.6. požár krmelce Vlkov 

22.6. technická pomoc včelí roj Kamenná 

27.9. technická pomoc Kadolec 

Rok 2019: 

22.2.2019 školení velitelů 

30.3. požár lesa Nové Sady 

5.4. požár u mlýna Vaneč 

17.4. požár stodoly Kozlov 

16.5. ukázka výstroje a výzbroje -  místní škola  

19.6. technická pomoc Křoví při povodni 

22.6. technická pomoc roj včel u Jelínkova mlýna 

31.8. Dětská soutěž o pohár starostky Pyšel 

21.9. oslava 90 let založení SDH Pucov 

30.9. technická pomoc, padlý strom Tasov 

HASIČI 



13 

30.10. zásah na skládce ve Velkém Meziříčí -  

Petráveč 

29.11. námětové cvičení – požár Krokočín 

          

Za SDH Tasov Jaromír Bednář, velitel                                            

         

     Historické okénko SDH Tasov / pokračování – věrná citace z dobové kroniky 

  V Nepštychu 29. 9.l.p.1890 shořeli 2 stodoly s obilím a.j. Bylo to v neděli večer. Byli tam též naši hasiči. 

Mimo svá obyčejná cvičení zúčastnil se sbor hasičský obvyklých slavností církevních u Božího hrobu, na 

vzkříšení, sv. Floriána i mimořádných slavností: svěcení kříže u sv. Jana Nepomuckého a sochy sv. Josefa.  

Dále bylo přikročeno k podání vysvětlení následující. V ohledu peněžitém můžeme rok letošní nazvati 

šťastným, jelikož se nám letos podařilo téměř úplně se zbavit tížících dluhů. Za hasičku a přístroje byli jsme 

koncem minulého roku dlužni 178 Z kromě a mimo to p. Jos. Filovi ze Lhotky 100 Z, za rok 1890 poskytl 100 

Z starosta obce Tasovské. Tím nám bylo umožněno splacení všeho dluhu až asi na 3 Z které dluhuje jednota 

panu Františku Halasovi, jež jsou jaksi majetkem jednoty, věnované na zakoupení společného praporu. Po 

tomto vysvětlení účet i rozpočet jednohlasně schválen. 

  Volby náčelnictva vykonali pouze činní členové jednoty:    

1. Jan Jelínek starosta obce Tasovské  23 hlasy                                                                     

2. Josef Deml  obchodník v Tasově 20  hlasy                                                                  

3.Václav Pavlíček obchodník 21 hlasy                                                                                      

4.Ant. Tomášů domkař 24 hlasy                                                                            

5.Tom.Zezula ½ láník   23  hlasy                                                                                                

6. Josef Brodský starosta z Heřmanic 23 hl.                                                                                       

7. Josef Prokeš hostinský v Tasově 13 hl.                                                                            

Náčelník  Jan Hakl z Tasova17 hlasů     

I.pronáčelník p. Václav Zezula   II.pronáčelník Jan Tomášů 

 

  Všichni zvoleni volbu přijali. Poněvadž nikdo se k voleným návrhům nehlásil uzavřel starosta volbu, 

napomenutím příslušným ke svornosti a větší obětavosti a schůzi ukončil.   

 

Za SDH Tasov Jaromír Bednář, velitel                                            

 

 

 



14                                                                                                             Zpravodaj obce Tasov 

 

Tasovská pouť 

   Pátek 26.6.2020    

   taneční zábava - 20.00 hod. – před sokolovnou 

                           Hraje skupina Adriana 

   Sobota 27.6.2020   

   fotbálek   svobodní – ženatí  - 14.00 hod. – fotbalové hřiště  

   myslivecké posezení  - 18.00 hod.- před sokolovnou 

   Neděle 28.6.2020 

   ranní mše – 8.00 hod. 

   dechová hudba s Muzikanty  Ladislava Prudíka  

           14.00 hod. – před sokolovnou 

Všichni občané jsou srdečně zváni 

                                                                        

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE, TERMÍNY, AKCE 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16                                                                                                             Zpravodaj obce Tasov 

Tenisový turnaj:  

Pravidelné ohlédnutí za tenisovým turnajem.  

Tentokrát se zúčastnilo 8 týmů (4 páry byly 

smíšené a 4 mužské). Za nás turnaj opět na 

jedničku i přes ne úplně příznivé počasí. 

Všem účastníkům samozřejmě patří dík, stejně 

jako všem, kteří se podíleli na organizaci. 

Těšíme se na dalším turnaji, předběžný termín je 

září.           

Ještě jednou velký dík a sportu zdar! 

                                              Petr Švestka 

 

 

Narození dětí 1.1.2020 – 17.6.2020 
Oliver Pospíšil 

Adam Vala 

Kateřina Pojerová 

Tobiáš  Valeš 

David Meloun 

Vojtěch Kundela 

Jindřich Štěpánek 

Josef Borůvka 

 

 

Ať děti rostou ke kráse a ve zdraví, rodičům ať 

dělají jen samou radost. 

                                          St. 

 

 

Životní jubilea 

70 let : Josef Mladý 

            Jana Fučíková 

            Květoslava Vařeková 

            Věra Chlubnová 

            Miroslava Demlová 

 

75 let : Marie Svobodová 

             Marie Bártová 

             Josef Burian 

             Marie Hladíková 

             Milada Hejátková 

             Ludmila Pospíšilová 

 

85 let: Alžběta Pólová 

 

Přeji do dalších let pevné a stálé zdraví. 

St. 

 

 

Odešli z našich řad 1.1.2020-17.6.2020 

Irena Palasová 

Stanislav Zezula 

Milada Nestrašilová 

Mojmír Krejčí 

 

Čest jejich památce. 

                St. 

  

 

Vydal: Obecní úřad Tasov, Tasov 240, 675 79, Tel: 566 547 159  

email: obec@tasov-tr.cz, rádi uvítáme veškeré příspěvky, návrhy, nápady a připomínky. 

Vydání neprošlo jazykovou úpravou. 

 


